
Amendement 

12 maart 2020 Assen 

Amendement betreffende de APV-wijziging lachgas. 

Gemeenteraad van Assen in vergadering bijeen op 12 maart 2020. 

Constaterende dat: 

Het beoogde effect van de voorgestelde wijziging van de APV luidt, dat het mogelijk wordt 

om handhavend op te treden tegen de verkoop en gebruik van lachgas binnen een door het 
I 

college aangewezen gebied en aangewezen periode. Hiermee wordt het gebruik, verkoop, 

verstrekking en vervoer van lachgas gereguleerd, bijvoorbeeld tijdens het TT Festival. 

Het voorstel de APV te wijzigen wordt gesteund door twee belangrijke en deskundige 

partners: het Wilhelmina Ziekenhuis en de Stichting TT Festival Assen. 

De argumenten om de APV op de voorgestelde wijze aan te passen helder en overtuigend 

zijn. 

Overwegende : 

1. Dat de voorgestelde tekst van Artikel 2:32:1 van de APV luidt: "Het is verboden op een 
openbare plaats, die deel uitmaakt van een door het college aangewezen gebied en 

binnen aangewezen periode, lachgas te verkopen, te verstrekken, te vervoeren en te 

inhaleren (gebruiken) uit een ballon of enige ander hulpmiddel." 

2. Dat in dit tekstvoorstel het bezitten van lachgas niet wordt genoemd. 



3. Oat voor handhavers en publiek hierdoor een onduidelijkheid kan ontstaan waardoor 

discussies over het alleen bezitten van lachgas versus verkopen, verstrekken, vervoeren 

en inhaleren kunnen gaan plaatsvinden. 

4. Oat deze discussies onwenselijk zijn, zeker gedurende de tijden en plaatsen waarop een 

beroep wordt gedaan op de APV. 

Besluit: 

De tekst van het Raadsvoorstel en daarmee oak van het betreffende artikel 2:32:1 APV te 
wijzigen in: 

3 Beoogd effect (tekst uit het Raadsvoorstel) 

Met de wijziging wordt het mogelijk om handhavend op te treden tegen de verkoop en 

gebruik van lachgas binnen een door het college aangewezen gebied en aangewezen 

periode. Hiermee wordt het bezit, gebruik, verkoop, verstrekking en vervoer van lachgas 

gereguleerd, bijvoorbeeld tijdens het TT Festival. 

Argumenten (tekst uit het Raadsvoorstel) 

4.2 1. Een verbod op verkoop en gebruik in de openbare ruimte binnen een door het college 

aangewezen gebied en aangewezen periode maakt het mogelijk om te handhaven op het 

bezit, verkoop, verstrekken, vervoer en gebruik van lachgas waarbij er geen sprake is van 

een afgebakend evenemententerrein. 

Artikel 2:32:1 verbod op verkoop en gebruik lachgas binnen een aangewezen gebied 
en aangewezen periode 

Het is verboden op een openbare plaats, die deel uitmaakt van een door het college 

aangewezen gebied en binnen aangewezen periode, lachgas te bezitten, te verkopen, te 

verstrekken, te vervoeren en te inhaleren (gebruiken) uit een ballon of enige ander 

hulpmiddel. 

en gaat over tot de orde van de dag. 



CDA ! Lijst Deen 

PLOP PvdA cu 

VVD SP D66 

Groenlinks 

Stemverhouding: 

Stads­ 
Christen 

PvdA 
Groen­ 

CDA SP partij VVD D66 S0PLUS Lijst­ -Unie Links 
PLOP Deen 

Voor 

X y X X X X X X X X 
Tegen 

Dit amendement is 

~ 
Verworpen 
lngetrokken 


